Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1807/2022

São Roque, 29 de setembro de 2022.

Prezado Senhor,

Como diz Oscar Wilde: “a melhor maneira de tornar
as crianças proficientes, é torná-las felizes”. Assim, recentemente, Vossa
Senhoria realizou uma atitude que tornará nossas crianças muito mais
“proficientes”.

Isso, pois, a empresa Speed Temper doou 1000 (um
mil) sorvetes para as festas do Dia das Crianças no dia 12 de outubro na praça
do Distrito de São João Novo.

Importante mencionar que muito além da alegria que
será proporcionada, a doação é uma forma de estruturar uma festa que
contribui para a formação das crianças, integrando-as a um ambiente no qual
transpõe a importância e o núcleo da infância face à sociedade.

Portanto, agradeço a Vossa Senhoria pela
admirável doação, através da Speed Temper, e aproveito, ainda, para
renovar meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta
consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ALFREDO DOS ANJOS MARTINS
MD. Responsável da Speed Temper
Rua José Benedito Rodrigues, 435 – São João Novo
São Roque – SP
18140-000

PROTOCOLO Nº CETSR 29/09/2022 - 09:36 12065/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P9C80DMX25C2W6U9
		2022-10-04T09:54:26-0300